



MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 033/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 016/2024 referente à *Aquisição de material de informática, para manutenção das atividades da Secretaria de administração e finanças de BRASIL NOVO-PA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : J R DE LIMA LTDA - 22.259.084/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10,00	Unidades	TP-LINK	TP-LINK	R\$ 234,64	R\$ 2.346,40	R\$ 235,54	R\$ 2.355,40	0,3821 %	R\$ 0,90
Descrição: Adaptador Wireless 150Mbps										
4	600,00	Metros	DEKO	DEKO	R\$ 4,28	R\$ 2.568,00	R\$ 5,18	R\$ 3.108,00	17,3745 %	R\$ 0,90
Descrição: Cabo de rede CAT.6										
5	45,00	Unidades	VINIK	VINIK	R\$ 66,73	R\$ 3.002,85	R\$ 67,63	R\$ 3.043,35	1,3307 %	R\$ 0,90
Descrição: Cabo HDMI 3 metros										
7	20,00	Unidades	SPEAKER	SPEAKER	R\$ 102,10	R\$ 2.042,00	R\$ 102,90	R\$ 2.058,00	0,7774 %	R\$ 0,80
Descrição: Caixa Multimídia Preta USB										
11	35,00	Unidades	BYQUALY	BYQUALY	R\$ 127,47	R\$ 4.461,45	R\$ 128,37	R\$ 4.492,95	0,7010 %	R\$ 0,90
Descrição: Cartucho de Tinta HP 122 COLOR										
12	25,00	Unidades	BYQUALY	BYQUALY	R\$ 117,90	R\$ 2.947,50	R\$ 119,00	R\$ 2.975,00	0,9243 %	R\$ 1,10
Descrição: Cartucho de Tinta HP 122 PRETO										
14	200,00	Unidades	BYQUALY	BYQUALY	R\$ 115,43	R\$ 23.086,00	R\$ 116,33	R\$ 23.266,00	0,7736 %	R\$ 0,90
Descrição: Cartucho de Toner 83A										
15	150,00	Unidades	BYQUALY	BYQUALY	R\$ 92,10	R\$ 13.815,00	R\$ 93,00	R\$ 13.950,00	0,9677 %	R\$ 0,90
Descrição: Cartucho de Toner 85A										
16	50,00	Unidades	BYQUALY	BYQUALY	R\$ 146,54	R\$ 7.327,00	R\$ 147,44	R\$ 7.372,00	0,6104 %	R\$ 0,90
Descrição: Cartucho de Toner TN650 Brother										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	20,00	Unidades	KNUP	KNUP	R\$ 541,90	R\$ 10.838,00	R\$ 542,80	R\$ 10.856,00	0,1658 %	R\$ 0,90
Descrição: Fonte 400w										
22	25,00	Unidades	KNUP	KNUP	R\$ 601,43	R\$ 15.035,75	R\$ 602,33	R\$ 15.058,25	0,1494 %	R\$ 0,90
Descrição: Fonte 500 W										
23	10,00	Unidades	KNUP	KNUP	R\$ 475,71	R\$ 4.757,10	R\$ 476,61	R\$ 4.766,10	0,1888 %	R\$ 0,90
Descrição: Fonte 550 W										
25	10,00	Unidades	KNUP	KNUP	R\$ 894,23	R\$ 8.942,30	R\$ 895,13	R\$ 8.951,30	0,1005 %	R\$ 0,90
Descrição: Fonte 750 W										
26	35,00	Unidades	KNUP	KNUP	R\$ 152,77	R\$ 5.346,95	R\$ 153,67	R\$ 5.378,45	0,5856 %	R\$ 0,90
Descrição: Fonte ATX 200w										
27	35,00	Unidades	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 999,67	R\$ 34.988,45	R\$ 1.000,47	R\$ 35.016,45	0,0799 %	R\$ 0,80
Descrição: HD Externo mínimo de 1 TB máximo de 2TB– USB 3.0										
28	24,00	Unidades	TP-LINK	TP-LINK	R\$ 1.552,53	R\$ 37.260,72	R\$ 1.553,33	R\$ 37.279,92	0,0515 %	R\$ 0,80
Descrição: Hub Switch 24 Portas 10/100/1000										
30	8,00	Unidades	EPSON	EPSON	R\$ 3.849,20	R\$ 30.793,60	R\$ 3.850,00	R\$ 30.800,00	0,0207 %	R\$ 0,80
Descrição: Impressora e multifuncional jato de tinta, com imp. de b.custo, através rend. em pág. de até 15.000 preto, e 5.000 color. veloc. de impres de até 30ppm preto e 26ppm color resolução impr 1.200X600dpi, bandeja de papel com cap. para até 150 folhas.										
31	8,00	Unidades	EPSON	EPSON	R\$ 2.124,40	R\$ 16.995,20	R\$ 2.125,30	R\$ 17.002,40	0,0423 %	R\$ 0,90
Descrição: Impressora Multifuncional Jato de Tinta, Fr. e Ver. sistema de Imp: Color. conexões: Wi Fi / Wireless vel. de Impr: Em P. 33 Ppm; C. 15 Ppm res. Máx. Impr.: Até 5760 X 1440 Dpi; Papeis: Sulte, Comum, Fot.; A4, Carta										
32	8,00	Unidades	BROTHER	BROTHER	R\$ 6.239,10	R\$ 49.912,80	R\$ 6.240,00	R\$ 49.920,00	0,0144 %	R\$ 0,90
Descrição: Impressora Multifuncional Laser resolução do scanner 1200x1200 velocidade de impressão preta 42 ppm conectividade Porta Ethernet (RJ45) compatibilidade Windows, Mac, Linux										
36	12,00	Unidades	3GREEN	3GREEN	R\$ 616,42	R\$ 7.397,04	R\$ 617,38	R\$ 7.408,56	0,1554 %	R\$ 0,96
Descrição: Monitor 19 Polegadas										
37	15,00	Unidades	3GREEN	3GREEN	R\$ 1.499,74	R\$ 22.496,10	R\$ 1.500,54	R\$ 22.508,10	0,0533 %	R\$ 0,80
Descrição: MONITOR COMPUTADOR DE 23 A 30 POL.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	10,00	Unidades	APC	APC	R\$ 933,26	R\$ 9.332,60	R\$ 934,36	R\$ 9.343,60	0,1177 %	R\$ 1,10
Descrição: Nobreak 600 VA										
42	17,00	Unidades	APC	APC	R\$ 968,91	R\$ 16.471,47	R\$ 970,01	R\$ 16.490,17	0,1134 %	R\$ 1,10
Descrição: Nobreak 700 VA										
66	20,00	Unidades	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 401,70	R\$ 8.034,00	R\$ 402,60	R\$ 8.052,00	0,2235 %	R\$ 0,90
Descrição: SSD M2 Sata 512 Gb										
67	12,00	Unidades	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 633,14	R\$ 7.597,68	R\$ 633,94	R\$ 7.607,28	0,1261 %	R\$ 0,80
Descrição: SSD Nvme M2 1000tb										
72	50,00	Unidades	BROTRHER	BROTRHER	R\$ 125,50	R\$ 6.275,00	R\$ 126,50	R\$ 6.325,00	0,7905 %	R\$ 1,00
Descrição: TONER BOTHER TN 450										
73	100,00	Unidades	HP	HP	R\$ 103,86	R\$ 10.386,00	R\$ 104,86	R\$ 10.486,00	0,9536 %	R\$ 1,00
Descrição: TONER HP 12A										
74	60,00	Unidades	HP	HP	R\$ 92,80	R\$ 5.568,00	R\$ 94,00	R\$ 5.640,00	1,2765 %	R\$ 1,20
Descrição: TONER HP 35A										
76	50,00	Unidades	HP	HP	R\$ 108,77	R\$ 5.438,50	R\$ 109,67	R\$ 5.483,50	0,8206 %	R\$ 0,90
Descrição: TONER HP 83A HP										
77	150,00	Unidades	HP	HP	R\$ 118,90	R\$ 17.835,00	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	0,9166 %	R\$ 1,10
Descrição: TONER HP 85A										
81	20,00	Unidades	HP	HP	R\$ 145,40	R\$ 2.908,00	R\$ 146,50	R\$ 2.930,00	0,7508 %	R\$ 1,10
Descrição: TONER HP CF218A 18A M132NW M132FN M132FW M132A										
Subtotal Adjudicado: R\$ 396.206,46							Subtotal Orçado: R\$ 397.923,78		0,4315 %	R\$ 1.717,32

Fornecedor : JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	38,00	Unidades	VINIK	VINIK	R\$ 50,90	R\$ 1.934,20	R\$ 51,40	R\$ 1.953,20	0,9727 %	R\$ 0,50
Descrição: Apoio em gel Para Digitação (teclado)										
3	90,00	Unidades	DURACELL	3V	R\$ 6,34	R\$ 570,60	R\$ 6,84	R\$ 615,60	7,3099 %	R\$ 0,50
Descrição: Bateria 3v										
9	30,00	Unidades	MULTILASER	32GB	R\$ 64,20	R\$ 1.926,00	R\$ 64,70	R\$ 1.941,00	0,7727 %	R\$ 0,50
Descrição: Cartão de Memória SD 32GB										
13	25,00	Unidades	HP	HP	R\$ 94,80	R\$ 2.370,00	R\$ 96,66	R\$ 2.416,50	1,9242 %	R\$ 1,86
Descrição: Cartucho de Tinta HP 662 COLOR										
17	30,00	Unidades	MONOCRON	8152DN	R\$ 162,73	R\$ 4.881,90	R\$ 162,83	R\$ 4.884,90	0,0614 %	R\$ 0,10
Descrição: Cilindro Completo Brother 8152dn Dr 720/750										
19	7,00	Unidades	ART TECNOLOGICA	I7	R\$ 6.135,80	R\$ 42.950,60	R\$ 6.136,00	R\$ 42.952,00	0,0032 %	R\$ 0,20
Descrição: COMPUTADOR COM GABINETE, INTEL CORE I7 13ª GERAÇÃO , MEMÓRIA RAM 16 GB										
29	25,00	Unidades	MERCUSYS	MERCUSYS	R\$ 135,93	R\$ 3.398,25	R\$ 136,03	R\$ 3.400,75	0,0735 %	R\$ 0,10
Descrição: Hub Switch 8 Portas 10/100/1000										
33	8,00	Unidades	BROTHER	DCPL 5662	R\$ 5.674,11	R\$ 45.392,88	R\$ 5.674,21	R\$ 45.393,68	0,0017 %	R\$ 0,10
Descrição: Impressora Multifuncional Laser, velocidade até 30 ppm, resolução (máxima): Até 2400 x 600 Interfaces:										
34	12,00	Unidades	EPSON	544	R\$ 338,23	R\$ 4.058,76	R\$ 338,33	R\$ 4.059,96	0,0295 %	R\$ 0,10
Descrição: Kit de tinta Epson 4 cores 65 ml 544 M, BK, C, Y										
35	15,00	Unidades	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 194,29	R\$ 2.914,35	R\$ 194,39	R\$ 2.915,85	0,0514 %	R\$ 0,10
Descrição: Memória Ram 8GB DDR3 1333Mhz Notebook										
44	30,00	Unidades	MULTILASER	16GB	R\$ 45,83	R\$ 1.374,90	R\$ 46,08	R\$ 1.382,40	0,5425 %	R\$ 0,25
Descrição: Pen drive 16GB										
45	25,00	Unidades	MULTILASER	32GB	R\$ 79,47	R\$ 1.986,75	R\$ 79,57	R\$ 1.989,25	0,1256 %	R\$ 0,10
Descrição: Pen drive 32GB										
46	32,00	Unidades	MULTILASER	8GB	R\$ 39,39	R\$ 1.260,48	R\$ 39,49	R\$ 1.263,68	0,2532 %	R\$ 0,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Pen drive 8GB										
47	60,00	Pacotes	MAXMIDIA	AA	R\$ 10,03	R\$ 601,80	R\$ 10,13	R\$ 607,80	0,9871 %	R\$ 0,10
Descrição: Pilha AA 1.5V pacote com 2 unidades										
48	50,00	Pacotes	MAXMIDIA	AAA	R\$ 10,86	R\$ 543,00	R\$ 10,96	R\$ 548,00	0,9124 %	R\$ 0,10
Descrição: Pilha AAA 1.5V pacote com 4 unidades										
50	12,00	Unidades	COMPATIVEL	COMPATIVEL	R\$ 67,47	R\$ 809,64	R\$ 67,67	R\$ 812,04	0,2955 %	R\$ 0,20
Descrição: Refil de tinta da impressora brother - amarela 48,8 ml										
51	12,00	Unidades	COMPATIVEL	COMPATIVEL	R\$ 64,90	R\$ 778,80	R\$ 65,00	R\$ 780,00	0,1538 %	R\$ 0,10
Descrição: Refil de tinta da impressora brother - Ciano 48,8 ml										
52	12,00	Unidades	COMPATIVEL	COMPATIVEL	R\$ 63,90	R\$ 766,80	R\$ 64,00	R\$ 768,00	0,1562 %	R\$ 0,10
Descrição: Refil de tinta da impressora brother - mageta 48,8 ml										
53	12,00	Unidades	COMPATIVEL	COMPATIVEL	R\$ 99,40	R\$ 1.192,80	R\$ 99,50	R\$ 1.194,00	0,1005 %	R\$ 0,10
Descrição: Refil de tinta da impressora brother - Preto 108 ml										
54	12,00	Unidades	COMPATIVEL	COMPATIVEL	R\$ 132,83	R\$ 1.593,96	R\$ 132,93	R\$ 1.595,16	0,0752 %	R\$ 0,10
Descrição: Refil de tinta impressora Canon - Amarela 70ml										
58	20,00	Unidades	COMPATIVEL	664	R\$ 80,23	R\$ 1.604,60	R\$ 80,33	R\$ 1.606,60	0,1244 %	R\$ 0,10
Descrição: Refil Tinta Epson 664 CIANO										
59	20,00	Unidades	COMPATIVEL	664	R\$ 84,23	R\$ 1.684,60	R\$ 85,33	R\$ 1.706,60	1,2891 %	R\$ 1,10
Descrição: Refil Tinta Epson 664 MAGENTA										
60	20,00	Unidades	COMPATIVEL	664	R\$ 91,20	R\$ 1.824,00	R\$ 91,33	R\$ 1.826,60	0,1423 %	R\$ 0,13
Descrição: Refil Tinta Epson 664 PRETO										
61	24,00	Unidades	COMPATIVEL	664	R\$ 74,70	R\$ 1.792,80	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00	0,3999 %	R\$ 0,30
Descrição: Refil Tinta Epson 664 YELLOW										
62	12,00	Unidades	COMPATIVEL	GT52	R\$ 94,17	R\$ 1.130,04	R\$ 94,47	R\$ 1.133,64	0,3175 %	R\$ 0,30
Descrição: Refil Tinta HP GT 52 CIANO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
63	12,00	Unidades	COMPATIVEL	GT52	R\$ 81,48	R\$ 977,76	R\$ 81,78	R\$ 981,36	0,3668 %	R\$ 0,30
Descrição: Refil Tinta HP GT 52 YELLOW										
64	12,00	Unidades	COMPATIVEL	GT51	R\$ 76,32	R\$ 915,84	R\$ 76,62	R\$ 919,44	0,3915 %	R\$ 0,30
Descrição: Refil Tinta HP GT51 PRETO										
65	20,00	Unidades	INTELBRAS	INTELBRA	R\$ 315,03	R\$ 6.300,60	R\$ 315,33	R\$ 6.306,60	0,0951 %	R\$ 0,30
Descrição: Roteador Wireless 300Mbps 5G										
68	40,00	Unidades	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 624,06	R\$ 24.962,40	R\$ 624,26	R\$ 24.970,40	0,0320 %	R\$ 0,20
Descrição: SSD480 Gb										
69	60,00	Unidades	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 194,36	R\$ 11.661,60	R\$ 194,66	R\$ 11.679,60	0,1541 %	R\$ 0,30
Descrição: Suporte para CPU com Rodízios										
70	25,00	Unidades	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 171,37	R\$ 4.284,25	R\$ 171,67	R\$ 4.291,75	0,1747 %	R\$ 0,30
Descrição: Teclado e Mouse sem Fio										
71	36,00	Unidades	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 65,90	R\$ 2.372,40	R\$ 66,00	R\$ 2.376,00	0,1515 %	R\$ 0,10
Descrição: Teclado USB padrão ABNT2										
78	50,00	Unidades	BYQUALY	435A	R\$ 102,15	R\$ 5.107,50	R\$ 102,25	R\$ 5.112,50	0,0977 %	R\$ 0,10
Descrição: TONER HP CB 435A										
79	50,00	Unidades	BYQUALY	283A	R\$ 154,79	R\$ 7.739,50	R\$ 154,89	R\$ 7.744,50	0,0645 %	R\$ 0,10
Descrição: TONER HP CE 283A										
80	40,00	Unidades	BYQUALY	283A	R\$ 121,57	R\$ 4.862,80	R\$ 121,67	R\$ 4.866,80	0,0821 %	R\$ 0,10
Descrição: TONER HP CE 285A										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 198.527,16		Subtotal Orçado: R\$ 198.796,16	0,1353 %	R\$ 269,00

Fornecedor : GRAFITE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - 29.152.148/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	12,00	Unidades	usb	usb	R\$ 69,17	R\$ 830,04	R\$ 70,17	R\$ 842,04	1,4251 %	R\$ 1,00
Descrição: Cabo USB para Impressora										
8	10,00	Unidades	positivo	positivo	R\$ 51,85	R\$ 518,50	R\$ 52,75	R\$ 527,50	1,7061 %	R\$ 0,90
Descrição: Cartão de Memória SD 16GB										
10	25,00	Unidades	universal	universal	R\$ 63,66	R\$ 1.591,50	R\$ 64,56	R\$ 1.614,00	1,3940 %	R\$ 0,90
Descrição: Cartucho Cf 283 A Hp Lazer Jt Pro Mfp M										
18	8,00	Unidades	positivo	positivo	R\$ 3.759,54	R\$ 30.076,32	R\$ 3.760,44	R\$ 30.083,52	0,0239 %	R\$ 0,90
Descrição: COMPUTADOR COM GABINETE, INTEL CORE i3 9ª Geração ou Superior - 8GB RAM DDR4 / 240GB SSD / 200W										
20	15,00	Unidades	atx	atx	R\$ 59,93	R\$ 898,95	R\$ 60,83	R\$ 912,45	1,4795 %	R\$ 0,90
Descrição: Cooler										
24	25,00	Unidades	atx	atx	R\$ 665,39	R\$ 16.634,75	R\$ 666,19	R\$ 16.654,75	0,1200 %	R\$ 0,80
Descrição: Fonte 600 W										
38	50,00	Unidades	samsung	samsung	R\$ 73,73	R\$ 3.686,50	R\$ 74,63	R\$ 3.731,50	1,2059 %	R\$ 0,90
Descrição: Mouse Pad 22x25x5mm										
39	33,00	Unidades	positivo	positivo	R\$ 21,40	R\$ 706,20	R\$ 22,30	R\$ 735,90	4,0358 %	R\$ 0,90
Descrição: Mouse USB										
40	10,00	Unidades	positivo	positivo	R\$ 3.796,10	R\$ 37.961,00	R\$ 3.797,00	R\$ 37.970,00	0,0237 %	R\$ 0,90
Descrição: Nobreak 3200 VA										
43	12,00	Unidades	samsung	samsung	R\$ 3.928,50	R\$ 47.142,00	R\$ 3.929,50	R\$ 47.154,00	0,0254 %	R\$ 1,00
Descrição: Notebook core i5 - HD 1TB memória 8gb tela 15,6 led										
49	25,00	Unidades	alcalina	alcalina	R\$ 676,21	R\$ 16.905,25	R\$ 677,31	R\$ 16.932,75	0,1624 %	R\$ 1,10
Descrição: Placa Mae - Placa Mae, Com Suporte Para Processador Intel Core (I3, I5, I7) Socket Lga 1151 9ª Geração, Padrão Mini-Itx,										
55	12,00	Unidades	univesal	univesal	R\$ 140,13	R\$ 1.681,56	R\$ 140,93	R\$ 1.691,16	0,5676 %	R\$ 0,80
Descrição: Refil de tinta impressora Canon - Ciano 70ml										
56	12,00	Unidades	univesal	univesal	R\$ 140,53	R\$ 1.686,36	R\$ 140,93	R\$ 1.691,16	0,2838 %	R\$ 0,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Refil de tinta impressora Canon - Magenta 70ml										
57	24,00	Unidades	univesal	univesal	R\$ 135,17	R\$ 3.244,08	R\$ 135,67	R\$ 3.256,08	0,3685 %	R\$ 0,50
Descrição: Refil de tinta impressora Canon - Preto 20ml										
75	150,00	Unidades	universal	universal	R\$ 119,00	R\$ 17.850,00	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	0,8333 %	R\$ 1,00
Descrição: TONER HP 83A										
					Subtotal Adjudicado: R\$		Subtotal Orçado: R\$		0,2111 %	R\$ 383,80
					181.413,01		181.796,81			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 776.146,63	R\$ 778.516,75	0,3044 %	2.370,12

Brasil Novo - Pará, 20 de Setembro de 2024

WEDER MAKES CARNEIRO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 033/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de material de informática, para manutenção das atividades da Secretaria de administração e finanças de BRASIL NOVO-PA*

Fornecedor : J R DE LIMA LTDA - 22.259.084/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Unidades	TP-LINK	TP-LINK	R\$ 234,64	R\$ 2.346,40	R\$ 235,54	R\$ 2.355,40	0,38	R\$ 0,90
Descrição: Adaptador Wireless 150Mbps										
4	600,00	Metros	DEKO	DEKO	R\$ 4,28	R\$ 2.568,00	R\$ 5,18	R\$ 3.108,00	17,37	R\$ 0,90
Descrição: Cabo de rede CAT.6										
5	45,00	Unidades	VINIK	VINIK	R\$ 66,73	R\$ 3.002,85	R\$ 67,63	R\$ 3.043,35	1,33	R\$ 0,89
Descrição: Cabo HDMI 3 metros										
7	20,00	Unidades	SPEAKER	SPEAKER	R\$ 102,10	R\$ 2.042,00	R\$ 102,90	R\$ 2.058,00	0,77	R\$ 0,80
Descrição: Caixa Multimídia Preta USB										
11	35,00	Unidades	BYQUALY	BYQUALY	R\$ 127,47	R\$ 4.461,45	R\$ 128,37	R\$ 4.492,95	0,70	R\$ 0,90
Descrição: Cartucho de Tinta HP 122 COLOR										
12	25,00	Unidades	BYQUALY	BYQUALY	R\$ 117,90	R\$ 2.947,50	R\$ 119,00	R\$ 2.975,00	0,92	R\$ 1,10
Descrição: Cartucho de Tinta HP 122 PRETO										
14	200,00	Unidades	BYQUALY	BYQUALY	R\$ 115,43	R\$ 23.086,00	R\$ 116,33	R\$ 23.266,00	0,77	R\$ 0,89
Descrição: Cartucho de Toner 83A										
15	150,00	Unidades	BYQUALY	BYQUALY	R\$ 92,10	R\$ 13.815,00	R\$ 93,00	R\$ 13.950,00	0,96	R\$ 0,90
Descrição: Cartucho de Toner 85A										
16	50,00	Unidades	BYQUALY	BYQUALY	R\$ 146,54	R\$ 7.327,00	R\$ 147,44	R\$ 7.372,00	0,61	R\$ 0,90
Subtotal Adjudicado R\$ 396.206,46							Subtotal Orçado: R\$ 397.923,78		0,4315 %	R\$ 1.717,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cartucho de Toner TN650 Brother										
21	20,00	Unidades	KNUP	KNUP	R\$ 541,90	R\$ 10.838,00	R\$ 542,80	R\$ 10.856,00	0,16	R\$ 0,89
Descrição: Fonte 400w										
22	25,00	Unidades	KNUP	KNUP	R\$ 601,43	R\$ 15.035,75	R\$ 602,33	R\$ 15.058,25	0,14	R\$ 0,90
Descrição: Fonte 500 W										
23	10,00	Unidades	KNUP	KNUP	R\$ 475,71	R\$ 4.757,10	R\$ 476,61	R\$ 4.766,10	0,18	R\$ 0,90
Descrição: Fonte 550 W										
25	10,00	Unidades	KNUP	KNUP	R\$ 894,23	R\$ 8.942,30	R\$ 895,13	R\$ 8.951,30	0,10	R\$ 0,89
Descrição: Fonte 750 W										
26	35,00	Unidades	KNUP	KNUP	R\$ 152,77	R\$ 5.346,95	R\$ 153,67	R\$ 5.378,45	0,58	R\$ 0,89
Descrição: Fonte ATX 200w										
27	35,00	Unidades	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 999,67	R\$ 34.988,45	R\$ 1.000,47	R\$ 35.016,45	0,07	R\$ 0,80
Descrição: HD Externo mínimo de 1 TB máximo de 2TB– USB 3.0										
28	24,00	Unidades	TP-LINK	TP-LINK	R\$ 1.552,53	R\$ 37.260,72	R\$ 1.553,33	R\$ 37.279,92	0,05	R\$ 0,79
Descrição: Hub Switch 24 Portas 10/100/1000										
30	8,00	Unidades	EPSON	EPSON	R\$ 3.849,20	R\$ 30.793,60	R\$ 3.850,00	R\$ 30.800,00	0,02	R\$ 0,80
Descrição: Impressora e multifuncional jato de tinta, com imp. de b.custo, através rend. em pág. de até 15.000 preto, e 5.000 color. veloc. de impres de até 30ppm preto e 26ppm color resolução impr 1.200X600dpi, bandeja de papel com cap. para até 150 folhas.										
31	8,00	Unidades	EPSON	EPSON	R\$ 2.124,40	R\$ 16.995,20	R\$ 2.125,30	R\$ 17.002,40	0,04	R\$ 0,90
Descrição: Impressora Multifuncional Jato de Tinta, Fr. e Ver. sistema de Imp: Color. conexões: Wi Fi / Wireless vel. de Impr: Em P. 33 Ppm; C. 15 Ppm res. Máx. Impr.: Até 5760 X 1440 Dpi; Papeis: Sulte, Comum, Fot.; A4, Carta										
32	8,00	Unidades	BROTHER	BROTHER	R\$ 6.239,10	R\$ 49.912,80	R\$ 6.240,00	R\$ 49.920,00	0,01	R\$ 0,89
Descrição: Impressora Multifuncional Laser resolução do scanner 1200x1200 velocidade de impressão preta 42 ppm conectividade Porta Ethernet (RJ45) compatibilidade Windows, Mac, Linux										
36	12,00	Unidades	3GREEN	3GREEN	R\$ 616,42	R\$ 7.397,04	R\$ 617,38	R\$ 7.408,56	0,15	R\$ 0,96
Descrição: Monitor 19 Polegadas										
Subtotal Adjudicado R\$ 396.206,46							Subtotal Orçado: R\$ 397.923,78		0,4315 %	R\$ 1.717,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	15,00	Unidades	3GREEN	3GREEN	R\$ 1.499,74	R\$ 22.496,10	R\$ 1.500,54	R\$ 22.508,10	0,05	R\$ 0,79
Descrição: MONITOR COMPUTADOR DE 23 A 30 POL.										
41	10,00	Unidades	APC	APC	R\$ 933,26	R\$ 9.332,60	R\$ 934,36	R\$ 9.343,60	0,11	R\$ 1,10
Descrição: Nobreak 600 VA										
42	17,00	Unidades	APC	APC	R\$ 968,91	R\$ 16.471,47	R\$ 970,01	R\$ 16.490,17	0,11	R\$ 1,10
Descrição: Nobreak 700 VA										
66	20,00	Unidades	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 401,70	R\$ 8.034,00	R\$ 402,60	R\$ 8.052,00	0,22	R\$ 0,90
Descrição: SSD M2 Sata 512 Gb										
67	12,00	Unidades	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 633,14	R\$ 7.597,68	R\$ 633,94	R\$ 7.607,28	0,12	R\$ 0,80
Descrição: SSD Nvme M2 1000tb										
72	50,00	Unidades	BROTHER	BROTHER	R\$ 125,50	R\$ 6.275,00	R\$ 126,50	R\$ 6.325,00	0,79	R\$ 1,00
Descrição: TONER BOTHER TN 450										
73	100,00	Unidades	HP	HP	R\$ 103,86	R\$ 10.386,00	R\$ 104,86	R\$ 10.486,00	0,95	R\$ 1,00
Descrição: TONER HP 12A										
74	60,00	Unidades	HP	HP	R\$ 92,80	R\$ 5.568,00	R\$ 94,00	R\$ 5.640,00	1,27	R\$ 1,20
Descrição: TONER HP 35A										
76	50,00	Unidades	HP	HP	R\$ 108,77	R\$ 5.438,50	R\$ 109,67	R\$ 5.483,50	0,82	R\$ 0,90
Descrição: TONER HP 83A HP										
77	150,00	Unidades	HP	HP	R\$ 118,90	R\$ 17.835,00	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	0,91	R\$ 1,10
Descrição: TONER HP 85A										
81	20,00	Unidades	HP	HP	R\$ 145,40	R\$ 2.908,00	R\$ 146,50	R\$ 2.930,00	0,75	R\$ 1,10
Descrição: TONER HP CF218A 18A M132NW M132FN M132FW M132A										
Subtotal Adjudicado R\$ 396.206,46							Subtotal Orçado: R\$ 397.923,78		0,4315 %	R\$ 1.717,32

Fornecedor : JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	38,00	Unidades	VINIK	VINIK	R\$ 50,90	R\$ 1.934,20	R\$ 51,40	R\$ 1.953,20	0,97	R\$ 0,50
Descrição: Apoio em gel Para Digitação (teclado)										
3	90,00	Unidades	DURACELL	3V	R\$ 6,34	R\$ 570,60	R\$ 6,84	R\$ 615,60	7,30	R\$ 0,50
Descrição: Bateria 3v										
9	30,00	Unidades	MULTILASER	32GB	R\$ 64,20	R\$ 1.926,00	R\$ 64,70	R\$ 1.941,00	0,77	R\$ 0,50
Descrição: Cartão de Memória SD 32GB										
13	25,00	Unidades	HP	HP	R\$ 94,80	R\$ 2.370,00	R\$ 96,66	R\$ 2.416,50	1,92	R\$ 1,86
Descrição: Cartucho de Tinta HP 662 COLOR										
17	30,00	Unidades	MONOCRON	8152DN	R\$ 162,73	R\$ 4.881,90	R\$ 162,83	R\$ 4.884,90	0,06	R\$ 0,10
Descrição: Cilindro Completo Brother 8152dn Dr 720/750										
19	7,00	Unidades	ART TECNOLOGICA	I7	R\$ 6.135,80	R\$ 42.950,60	R\$ 6.136,00	R\$ 42.952,00	0,00	R\$ 0,19
Descrição: COMPUTADOR COM GABINETE, INTEL CORE I7 13ª GERAÇÃO , MEMÓRIA RAM 16 GB										
29	25,00	Unidades	MERCUSYS	MERCUSYS	R\$ 135,93	R\$ 3.398,25	R\$ 136,03	R\$ 3.400,75	0,07	R\$ 0,09
Descrição: Hub Switch 8 Portas 10/100/1000										
33	8,00	Unidades	BROTHER	DCPL 5662	R\$ 5.674,11	R\$ 45.392,88	R\$ 5.674,21	R\$ 45.393,68	0,00	R\$ 0,10
Descrição: Impressora Multifuncional Laser, velocidade até 30 ppm, resolução (máxima): Até 2400 x 600 Interfaces:										
34	12,00	Unidades	EPSON	544	R\$ 338,23	R\$ 4.058,76	R\$ 338,33	R\$ 4.059,96	0,02	R\$ 0,09
Descrição: Kit de tinta Epson 4 cores 65 ml 544 M, BK, C, Y										
35	15,00	Unidades	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 194,29	R\$ 2.914,35	R\$ 194,39	R\$ 2.915,85	0,05	R\$ 0,09
Descrição: Memória Ram 8GB DDR3 1333Mhz Notebook										
44	30,00	Unidades	MULTILASER	16GB	R\$ 45,83	R\$ 1.374,90	R\$ 46,08	R\$ 1.382,40	0,54	R\$ 0,25
Descrição: Pen drive 16GB										
45	25,00	Unidades	MULTILASER	32GB	R\$ 79,47	R\$ 1.986,75	R\$ 79,57	R\$ 1.989,25	0,12	R\$ 0,09
Descrição: Pen drive 32GB										
Subtotal Adjudicado R\$ 198.527,16							Subtotal Orçado: R\$ 198.796,16		0,1353 %	R\$ 269,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	32,00	Unidades	MULTILASER	8GB	R\$ 39,39	R\$ 1.260,48	R\$ 39,49	R\$ 1.263,68	0,25	R\$ 0,10
Descrição: Pen drive 8GB										
47	60,00	Pacotes	MAXMIDIA	AA	R\$ 10,03	R\$ 601,80	R\$ 10,13	R\$ 607,80	0,98	R\$ 0,10
Descrição: Pilha AA 1.5V pacote com 2 unidades										
48	50,00	Pacotes	MAXMIDIA	AAA	R\$ 10,86	R\$ 543,00	R\$ 10,96	R\$ 548,00	0,91	R\$ 0,10
Descrição: Pilha AAA 1.5V pacote com 4 unidades										
50	12,00	Unidades	COMPATIVEL	COMPATIVEL	R\$ 67,47	R\$ 809,64	R\$ 67,67	R\$ 812,04	0,29	R\$ 0,20
Descrição: Refil de tinta da impressora brother - amarela 48,8 ml										
51	12,00	Unidades	COMPATIVEL	COMPATIVEL	R\$ 64,90	R\$ 778,80	R\$ 65,00	R\$ 780,00	0,15	R\$ 0,09
Descrição: Refil de tinta da impressora brother - Ciano 48,8 ml										
52	12,00	Unidades	COMPATIVEL	COMPATIVEL	R\$ 63,90	R\$ 766,80	R\$ 64,00	R\$ 768,00	0,15	R\$ 0,10
Descrição: Refil de tinta da impressora brother - mageta 48,8 ml										
53	12,00	Unidades	COMPATIVEL	COMPATIVEL	R\$ 99,40	R\$ 1.192,80	R\$ 99,50	R\$ 1.194,00	0,10	R\$ 0,09
Descrição: Refil de tinta da impressora brother - Preto 108 ml										
54	12,00	Unidades	COMPATIVEL	COMPATIVEL	R\$ 132,83	R\$ 1.593,96	R\$ 132,93	R\$ 1.595,16	0,07	R\$ 0,09
Descrição: Refil de tinta impressora Canon - Amarela 70ml										
58	20,00	Unidades	COMPATIVEL	664	R\$ 80,23	R\$ 1.604,60	R\$ 80,33	R\$ 1.606,60	0,12	R\$ 0,09
Descrição: Refil Tinta Epson 664 CIANO										
59	20,00	Unidades	COMPATIVEL	664	R\$ 84,23	R\$ 1.684,60	R\$ 85,33	R\$ 1.706,60	1,28	R\$ 1,10
Descrição: Refil Tinta Epson 664 MAGENTA										
60	20,00	Unidades	COMPATIVEL	664	R\$ 91,20	R\$ 1.824,00	R\$ 91,33	R\$ 1.826,60	0,14	R\$ 0,13
Descrição: Refil Tinta Epson 664 PRETO										
61	24,00	Unidades	COMPATIVEL	664	R\$ 74,70	R\$ 1.792,80	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00	0,39	R\$ 0,30
Descrição: Refil Tinta Epson 664 YELLOW										
62	12,00	Unidades	COMPATIVEL	GT52	R\$ 94,17	R\$ 1.130,04	R\$ 94,47	R\$ 1.133,64	0,31	R\$ 0,30
Descrição: Refil Tinta HP GT 52 CIANO										
Subtotal Adjudicado R\$ 198.527,16							Subtotal Orçado: R\$ 198.796,16		0,1353 %	R\$ 269,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
63	12,00	Unidades	COMPATIVEL	GT52	R\$ 81,48	R\$ 977,76	R\$ 81,78	R\$ 981,36	0,36	R\$ 0,30
Descrição: Refil Tinta HP GT 52 YELLOW										
64	12,00	Unidades	COMPATIVEL	GT51	R\$ 76,32	R\$ 915,84	R\$ 76,62	R\$ 919,44	0,39	R\$ 0,30
Descrição: Refil Tinta HP GT51 PRETO										
65	20,00	Unidades	INTELBRAS	INTELBRA	R\$ 315,03	R\$ 6.300,60	R\$ 315,33	R\$ 6.306,60	0,09	R\$ 0,30
Descrição: Roteador Wireless 300Mbps 5G										
68	40,00	Unidades	KINGSTON	KINGSTON	R\$ 624,06	R\$ 24.962,40	R\$ 624,26	R\$ 24.970,40	0,03	R\$ 0,20
Descrição: SSD480 Gb										
69	60,00	Unidades	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 194,36	R\$ 11.661,60	R\$ 194,66	R\$ 11.679,60	0,15	R\$ 0,29
Descrição: Suporte para CPU com Rodízios										
70	25,00	Unidades	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 171,37	R\$ 4.284,25	R\$ 171,67	R\$ 4.291,75	0,17	R\$ 0,29
Descrição: Teclado e Mouse sem Fio										
71	36,00	Unidades	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 65,90	R\$ 2.372,40	R\$ 66,00	R\$ 2.376,00	0,15	R\$ 0,09
Descrição: Teclado USB padrão ABNT2										
78	50,00	Unidades	BYQUALY	435A	R\$ 102,15	R\$ 5.107,50	R\$ 102,25	R\$ 5.112,50	0,09	R\$ 0,09
Descrição: TONER HP CB 435A										
79	50,00	Unidades	BYQUALY	283A	R\$ 154,79	R\$ 7.739,50	R\$ 154,89	R\$ 7.744,50	0,06	R\$ 0,09
Descrição: TONER HP CE 283A										
80	40,00	Unidades	BYQUALY	283A	R\$ 121,57	R\$ 4.862,80	R\$ 121,67	R\$ 4.866,80	0,08	R\$ 0,10
Descrição: TONER HP CE 285A										
Subtotal Adjudicado R\$ 198.527,16							Subtotal Orçado: R\$ 198.796,16		0,1353 %	R\$ 269,00

Fornecedor : GRAFITE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - 29.152.148/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	12,00	Unidades	usb	usb	R\$ 69,17	R\$ 830,04	R\$ 70,17	R\$ 842,04	1,42	R\$ 1,00
Descrição: Cabo USB para Impressora										
8	10,00	Unidades	positivo	positivo	R\$ 51,85	R\$ 518,50	R\$ 52,75	R\$ 527,50	1,70	R\$ 0,90
Descrição: Cartão de Memória SD 16GB										
10	25,00	Unidades	universal	universal	R\$ 63,66	R\$ 1.591,50	R\$ 64,56	R\$ 1.614,00	1,39	R\$ 0,90
Descrição: Cartucho Cf 283 A Hp Lazer Jt Pro Mfp M										
18	8,00	Unidades	positivo	positivo	R\$ 3.759,54	R\$ 30.076,32	R\$ 3.760,44	R\$ 30.083,52	0,02	R\$ 0,90
Descrição: COMPUTADOR COM GABINETE, INTEL CORE i3 9ª Geração ou Superior - 8GB RAM DDR4 / 240GB SSD / 200W										
20	15,00	Unidades	atx	atx	R\$ 59,93	R\$ 898,95	R\$ 60,83	R\$ 912,45	1,47	R\$ 0,90
Descrição: Cooler										
24	25,00	Unidades	atx	atx	R\$ 665,39	R\$ 16.634,75	R\$ 666,19	R\$ 16.654,75	0,12	R\$ 0,80
Descrição: Fonte 600 W										
38	50,00	Unidades	samsung	samsung	R\$ 73,73	R\$ 3.686,50	R\$ 74,63	R\$ 3.731,50	1,20	R\$ 0,89
Descrição: Mouse Pad 22x25x5mm										
39	33,00	Unidades	positivo	positivo	R\$ 21,40	R\$ 706,20	R\$ 22,30	R\$ 735,90	4,03	R\$ 0,90
Descrição: Mouse USB										
40	10,00	Unidades	positivo	positivo	R\$ 3.796,10	R\$ 37.961,00	R\$ 3.797,00	R\$ 37.970,00	0,02	R\$ 0,90
Descrição: Nobreak 3200 VA										
43	12,00	Unidades	samsung	samsung	R\$ 3.928,50	R\$ 47.142,00	R\$ 3.929,50	R\$ 47.154,00	0,02	R\$ 1,00
Descrição: Notebook core i5 - HD 1TB memória 8gb tela 15,6 led										
49	25,00	Unidades	alcalina	alcalina	R\$ 676,21	R\$ 16.905,25	R\$ 677,31	R\$ 16.932,75	0,16	R\$ 1,09
Descrição: Placa Mae - Placa Mae, Com Suporte Para Processador Intel Core (I3, I5, I7) Socket Lga 1151 9ª Geração, Padrão Mini-Itx,										
55	12,00	Unidades	univesal	univesal	R\$ 140,13	R\$ 1.681,56	R\$ 140,93	R\$ 1.691,16	0,56	R\$ 0,80
Descrição: Refil de tinta impressora Canon - Ciano 70ml										
56	12,00	Unidades	univesal	univesal	R\$ 140,53	R\$ 1.686,36	R\$ 140,93	R\$ 1.691,16	0,28	R\$ 0,40
Descrição: Refil de tinta impressora Canon - Magenta 70ml										
57	24,00	Unidades	univesal	univesal	R\$ 135,17	R\$ 3.244,08	R\$ 135,67	R\$ 3.256,08	0,36	R\$ 0,50
Descrição: Refil de tinta impressora Canon - Preto 20ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 181.413,01							Subtotal Orçado: R\$ 181.796,81		0,2111 %	R\$ 383,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	150,00	Unidades	universal	universal	R\$ 119,00	R\$ 17.850,00	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	0,83	R\$ 1,00
Descrição: TONER HP 83A										
Subtotal Adjudicado R\$ 181.413,01							Subtotal Orçado: R\$ 181.796,81		0,2111 %	R\$ 383,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 776.146,63	R\$ 778.516,75	0,3044 %	2.370,12

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA , 20 de Setembro de 2024

WEDER MAKES CARNEIRO
PREFEITO MUNICIPAL